Construction

Effectif
Chiffres affaires - K CFP
Valeur ajoutée - K CFP

et R —

Taux de variation du CA HT - %

Taux de variation de la VA HT - %

Taux d'exportation -

Taux d'investissement d'exploitation - %

Polynésie Frangaise Métropole

2013 2014 2014
Nombre Nombre Nombre
entreprises Q1 Q2 Q3 entreprises Q1 Q2 Q3 entreprises Q1 Q2 Q3
103 0 3 15 103 0 2 14 27297 9 13 22
103 54 893 80 427 157 420 103 42 504 93 250 179 253 27297 140 334 216 348 408 711
103 21037 38 548 72199 103 20 388 46 699 75815 27297 58 353 89 141 159 308

NS
NS

NS
NS

NS
NS

NS
NS

-27,7 -8,6 333
103 -48,8 -10,5 32,6
NS NS NS NS
NS NS NS NS

27297 -10,9
27297 -11,2
27297 0,0
26 537 1,0

0,2

0,0
3,3

2- STRUCTURE D'EXPLOITATION
Taux de valeur ajoutée - %
Part des charges de personnel extérieur - %
Délai net de réglement des clients - j
Délai net de réglement aux fournisseurs - j
Poids des stocks - j
Poids du BFR d'exploitation - j
Rendement de la main-d'ceuvre - K CFP
Colit apparent de la main-d'ceuvre - K CFP
Equipement par salarié - K CFP
Rendement du capital d'exploitation -

96
99
102
99
99
62
62
62
103

33,9
0,0
25,3
25,9
0,0
5,6
32848
2869,9
867,3
25,4

43,1
0,0
69,1
67,6
13,7
37,8
43543
37173
1671,0
70,9

55,1
0,0
124,6
1183
41,1
91,2
6431,0
5076,6
3498,0
185,3

33,9 46,0 56,6
97 0,0 0,0 0,0
100 36,4 73,5 1143
103 24,8 67,7 105,4
100 0,0 103 41,5
100 11,9 22,0 104,0
53 34344 45726  6490,0
53 29823 37085 52590
53 9230 22683 37075
103 33,7 87,5 207,1

27297 33,2
27172 0,0
27297 41
27 296 40
24 686 51
27297 35
26 683 52745
26 683 45943
26 683 1646,8
25 890 93,9

41,8
16
64,1

55

13,1
25,4
6467,8
5393,8
29356
148,1

49,8
10,5
88,9
74,9
283
49,6

82936

6467,8

5167,1

241,8

%

Taux de marge commerciale -

Taux de marge industrielle sur production -

Taux de marge -

Taux de rentabilité brute du capital d'exploitation -
Taux de rentabilité nette du capital d'exploitation -
Taux d'excédent brut global - %

Taux de rentabilité financiére des capitaux propres - %

99
102
103
103

99
103

54,5 100,0 100,0 16,3 100,0 100,0
58,5 69,3 91,0 100 61,5 73,3 91,0
1,2 16,6 34,3 103 7,2 18,8 43,2
-3 10,6 27,2 103 0,0 14,1 36,8
-10,1 33 19,0 103 -0,7 71 23,9
1,2 6,5 14,9 100 33 8,3 18,7
-3,6 20,9 56,5 103 1,6 16,5 59,3

3107 0,0
27214 61,4
27297 4,5
25890 6
25890 2,2
27297 2,4
26 128 3,5

30,8
71,1
11,7
16,2
10,1

5.2
12,6

50,5
82,0
21,1

26,5
93

Personnel - %
Préteurs - %
Etat - %
Associés - %
Entreprise -

102
102
NS
102

63,0
0,5
1,4
NS
0,2

81,3
1,7
2,7
NS
13,1

94,5
4,8
6,3

NS

28,0

50,5 76,3 90,3
103 0,3 1,6 4,8
103 1,5 2,9 53
NS NS NS NS
103 4,8 14,1 33,8

27 288 74,9
27 288 0,2
27 288 2,1
27 288 0,0
27 288 2,2

84,4
0,6
34
0,0

8

91,1
13
59

14,2

Poids des intéréts sur I'excédent brut global - %
Taux brut d'endettement financier - %

Taux net d'endettement financier - %

Colit apparent de I'endettement - %

103
103
99

0,0
-39,3
0,8

44
103,1
735
2,8

14,5
566,4
519,6

6,0

0,0 51 16,5
103 -0,4 81,0 500,6
103 -72,5 52,9 359,4
96 1,2 2,7 6,5

24224 13
26128 9,3
26128 61,3

25 968 2,2

28,9
-19,8




